



2019年6月3日

各 位

会 社 名 K e e P e r 技 研 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 賀 来 聡 介
(コード番号：6036 東証第一部、名証第一部)
問 合 せ 先 取 締 役 事 業
サポート本部長 永 田 裕 一
兼店舗開発部長

(TEL 0562-45-5258)

「キーパーラボ運営事業の月次速報 (5月度)」

当社の一般のお客様向け事業である、キーパーラボ運営事業について直営店の月次売上等をお知らせいたします。

5月のキーパーラボ運営事業の販売実績は、直営全79店舗で前年同月の直営全68店舗に対して38.1%増の323,471千円でした。

今年の5月は晴天が続き、10連休となったゴールデンウィークの需要も高く、来店客数は、前年実績あり店舗だけでも35.4%増と来店が大幅に増加しました。そのため、ダイヤモンドキーパーなどの高額商品も増加しましたが、洗車の需要が高く、平均単価が9,355円(円/台)の6.6%減となり、前年実績あり店舗の売上は26.5%増の296,398千円でした。

キーパーコーティングの施工台数を見ると、ダイヤモンドキーパー類が26%増、クリスタルキーパーが28%増とボディガラスコーティングの施工台数も増加しましたが、それ以上に、艶パックやピュアキーパーなどの洗車プラス20分で洗車よりキレイになる、メニューが45%増と増加し、この5月は長いゴールデンウィーク中に使い、汚れた車が多く、車をさっぱりキレイにしたい需要が高かった月でもありました。

以 上

1-東日本

新店	2019年5月	売上金額 (円)	前年 対比	今月 KeePer 施工台数 (台)				平均 単価 (円/台)	人時 生産 (円/時)
				ピュア	メンテ ケア類	クリス タル	ダイヤ 類		
	札幌店	11,134,297	113%	55	91	200	42	11,350	6,193
	手稲店	4,373,466	145%	18	34	56	26	11,539	6,456
	仙台長町店	3,907,920	110%	19	22	51	15	9,649	5,260
11か月	泉インター店	1,690,884	-	21	3	21	6	9,190	2,745
☆ 2年目	郡山店	3,650,935	159%	30	10	55	15	9,975	5,208
	小山店	2,612,573	135%	21	13	30	14	8,320	4,540
	水戸内原店	4,168,452	147%	25	20	44	26	9,605	6,354
6か月	わらび店	2,422,680	-	15	1	20	9	6,902	4,250
☆ 2年目	大宮店	4,688,910	123%	26	17	44	25	8,388	6,194
	さいたま店	4,037,006	144%	22	13	43	22	7,690	6,039
	浦和美園店	6,177,836	122%	27	27	70	23	9,006	6,502
	草加店	7,123,927	107%	31	33	76	26	8,105	6,282
☆ 2年目	三郷中央店	3,453,243	155%	27	8	39	14	8,809	5,689
9か月	市原店	2,428,265	-	25	3	18	11	8,259	4,590
	ちば古市場店	3,584,505	96%	24	25	52	7	7,330	5,450
☆ 2年目	千葉NT店	4,539,947	139%	31	17	46	20	8,902	6,674
	船橋店	4,605,803	119%	28	17	60	26	10,145	6,480
	野田店	3,998,234	119%	21	22	68	14	9,824	6,560
	柏店	3,622,648	110%	13	15	34	17	9,218	5,773
	松戸店	5,016,869	113%	19	28	51	22	9,648	7,185
	松戸東店	4,132,782	126%	28	16	39	21	8,332	6,378
11か月	葛飾店	3,583,900	-	18	3	43	17	9,005	5,470
	足立店	11,025,229	110%	58	37	101	47	8,607	7,673
	板橋店	5,148,303	99%	37	23	53	18	8,108	6,192
	高島平店	4,945,113	115%	22	29	36	18	11,188	7,425
	世田谷店	8,624,655	112%	27	45	94	46	8,956	6,771
☆ 2年目	246玉川店	4,155,549	288%	22	22	46	16	9,093	6,914
	三鷹店	7,197,487	120%	39	34	69	33	9,335	7,380
	昭島店	4,422,736	170%	25	24	45	20	9,195	6,323
	八王子店	5,464,399	145%	24	27	63	29	9,828	6,642
	相模原店	3,478,439	102%	28	28	46	6	6,929	4,808
☆ 2年目	相模原淵野辺店	3,554,593	154%	26	16	35	16	8,586	6,108
	上溝店	6,101,450	131%	14	29	62	27	9,387	6,342
5か月	湘南平塚店	3,586,117	-	13	5	37	24	13,331	6,080
☆ 2年目	横浜綱島店	2,985,679	225%	14	9	29	16	8,580	5,176
☆ 2年目	トレッサ横浜店	4,078,558	192%	24	13	51	21	9,104	5,497
東日本ラボ 36店合計		169,723,389		917	779	1,927	755	9,109	6,116
東日本ラボ 前年比			136.7%	137%	142%	129%	121%	88%	107%
東日本ラボ 既存店(31店)計		156,011,543		825	764	1,788	688	9,104	6,293
東日本ラボ 既存店前年比			125.6%	123%	139%	120%	111%	88%	110%

※サービス商品の記号

ピュア：ピュアキーパーとミネラルオフ・艶パック メンテ ケア類：メンテナンス
 クリスタル：クリスタルキーパー ダイヤ類：ダイヤモンドキーパーとダブルダイヤモンドキーパー

2-西日本

新店	2019年5月	売上金額 (円)	前年 対比	今月 KeePer 施工台数 (台)				平均 単価 (円/台)	人時 生産 (円/時)
				ピュア	メンテ ケア類	クリス タル	ダイヤ 類		
	長久手店	2,804,694	126%	15	11	27	14	8,656	4,999
	東郷店	3,613,788	120%	27	14	31	21	10,094	5,480
	豊田店	5,154,651	114%	35	27	52	26	9,091	6,093
	岡崎店	5,394,003	130%	48	33	66	19	9,066	6,590
☆ 2年目	豊橋店	2,152,976	106%	13	9	24	10	9,569	4,610
	安城店	5,848,275	135%	34	38	41	32	12,470	7,007
	知立店	3,372,282	132%	36	11	34	15	9,041	5,113
	刈谷店	5,279,386	129%	35	27	59	25	10,251	6,233
	半田店	4,404,321	137%	22	18	66	26	10,512	5,581
	大府店	4,738,095	149%	25	29	48	21	9,611	6,360
	東海店	6,988,345	126%	17	42	27	33	11,667	6,845
	高針店	2,659,140	114%	25	10	35	7	6,998	4,083
	鳴海店	3,502,927	126%	24	18	51	10	7,907	5,040
	大須店	5,260,085	86%	52	27	44	25	9,007	6,438
	中川店	5,213,479	111%	36	29	52	29	10,554	6,221
	甚目寺店	3,397,564	97%	27	27	30	13	8,013	4,772
11か月	守山店	1,736,301	-	18	4	7	11	8,001	3,261
5か月	名古屋東店	2,204,733	-	11	5	13	12	8,480	3,740
	一宮店	5,029,627	141%	31	29	50	26	10,747	6,560
☆ 2年目	江南店	2,798,370	165%	23	12	26	11	9,175	4,792
☆ 2年目	春日井店	2,855,623	141%	15	4	32	12	9,212	4,458
☆ 2年目	小牧山店	2,553,102	147%	14	13	13	17	8,774	3,904
	師勝店	2,824,340	147%	24	9	31	17	9,383	4,711
☆ 2年目	可児店	2,213,760	158%	16	4	19	15	9,420	4,388
	大垣店	2,723,047	144%	20	13	33	12	11,024	4,677
	福井大和田店	3,369,361	184%	16	19	49	22	10,179	6,006
	四日市店	2,949,885	169%	11	11	36	14	9,800	6,336
	鈴鹿店	3,833,601	101%	21	25	47	15	8,813	4,675
	鈴鹿玉垣店	2,358,095	139%	15	6	24	11	8,188	4,638
	津店	3,554,814	121%	20	23	47	14	9,022	5,042
2か月	松阪店	1,859,453	-	10	4	21	10	9,344	3,393
	名張街道店	1,652,897	115%	15	16	25	7	8,983	3,929
	彦根イオン店	3,583,726	168%	17	14	32	19	10,993	6,486
11か月	箕面店	2,428,112	-	17	3	31	9	10,245	4,194
8か月	鶴見店	2,476,535	-	19	1	26	11	8,941	3,932
	交野店	3,677,736	141%	34	9	30	15	10,188	5,311
	尼崎店	3,957,574	154%	57	10	42	12	9,036	5,203
	宝塚店	5,503,349	128%	58	24	46	26	10,079	6,984
	福山店	6,405,831	131%	30	26	75	35	10,931	6,685
☆ 2年目	広島長楽寺店	2,722,211	118%	10	12	23	17	9,518	4,657
4か月	広島東雲店	2,656,172	-	12	2	27	18	13,763	4,883
	福岡春日店	3,333,795	100%	20	24	50	16	9,777	4,454
☆ 2年目	久留米店	2,702,246	142%	13	9	39	12	8,689	4,086
西日本ラボ 43店合計		153,748,307		1,038	701	1,581	742	9,651	5,312
西日本ラボ 前年比			139.7%	154%	147%	127%	132%	95%	99%
西日本ラボ 既存店(37店)計		140,387,001		951	682	1,456	671	9,651	5,501
西日本ラボ 既存店前年比			127.6%	141%	143%	117%	119%	95%	102%

3- 全社

ラボ 全79店合計	323,471,696	1,955	1,480	3,508	1,497	9,359	5,705
前年比	138.1%	145%	144%	128%	126%	93%	103%
ラボ 既存店(68店)計	296,398,544	1,776	1,446	3,244	1,359	9,355	5,891
既存店前年比	126.5%	132%	141%	118%	115%	93%	106%

※サービス商品の記号 ピュア：ピュアキーパーとミネラルオフ・艶パック メンテ ケア類：メンテナンス
 クリスタル：クリスタルキーパー ダイヤ類：ダイヤモンドキーパーとダブルダイヤキーパー

- 注1. キーパーラボ 全91店舗の内、FC12店舗の実績は含まれていません。直営79店舗の実績となります。
2. この実績は、監査法人の監査を受けていない速報値であります。
 決算の数値とは異なる場合がありますので、ご了承ください。
3. 月次速報として公表する各数値は、速報値であり、次回以降の更新時に修正の可能性があります。
4. 今月施工台数とは、カーコーティング等のサービス商品の販売台数です。
 詳細については、当社のホームページをご参照下さい。 <http://www.keeperlabo.jp/service/>
5. パーセンテージ (%) で表示した数値は前年同月比であります。
6. 人時生産とは、店舗の売上合計金額を総労働時間で割った数値で、
 労働時間1時間あたり、売上をいくら稼いだかを表しています。